SCRIPTA

Numéro Scripta : 6998

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Beaubec-la-Rosière, Notre-Dame et Saint-Laurent de Beaubec (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1154, décembre-1172, mai]

Lieu d'émission : Clarendon

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Confirmation des biens et des franchises de l'abbaye de Beaubec.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CCCXIV, t. 1, p. 462-463.

Dissertation critique

« Avant mai 1172 » : sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, Recueil des actes de Henri II, t. 1, p. 462.

Texte établi d'après a

H., rex Anglorum, [et] dux Normannorum [et] Aquitanorum, et comes Andegavorum, omnibus fidelibus suis, salutem.

Sciatis me dedisse et confirmasse Deo et ecclesie de Belbec et monachis ibidem Deo servientibus nemus in quo abbatia fundata est, et de Maisnil Bochet, de Spineto, de Vallet[eria], de Morimont, de Caudecot, de Courcellis, de Botellis, de Bosco Puteorum, de Hadencourt, de Autis, de Haia Gonnor loca, domos, terras, boscas, vineas, prata, pascua, aquas, vias et semitas, cum omnibus pertinenciis suis, et alias quascumque res et possessiones quas ego et homines terre mee eis dedimus et concessimus, et quas fideles Christi eis in futuro contulerint. Et volo et precipio quod omnia predicta et singula habeant et possideant in puram et perpetuam elemosinam, liberam penitus et quietam ab omnibus terrenis consuetudinibus. Et dono eisdem et servientibus ac omnibus hominibus ipsorum, tam presentibus quam futuris, liberam quietanciam vendendi, emendi et transportandi per terram et per aquam in cunctis locis mee potestati subjectis, quecunque voluerint, absque passagio, pontagio, aquagio, theloneo et consuetudine aliqua, et suscipio eos in manu et protectione mea. Quare firmiter precipio omnibus ballivis et ministris meis quatinus ipsos et omnes res et possessiones et servientes et homines ipsorum manuteneant, custodiant et deffendant, sicut me et res meas cariores. Et prohibeo ne de aliqua possessione sua trahantur in causam nisi coram me vel coram justicia mea capitali. Et nichil retineo in aliquo predictorum preter oraciones monachorum. Testibus : episcopo Bernardo de Sancto David, W. de Tancarvilla camerario, R. filio Ricardi.